
1

орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 44 (474) 22 августа 2017 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2017 № 858
г. Кирово-Чепецк

О проведении общественных обсуждений по 
проекту муниципальной программы «Формиро-
вание современной городской среды» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, Порядком организации и проведения общественных обсуждений проектов 
муниципальных правовых актов по реализации национальных приоритетных 
проектов на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденным постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.02.2017 
№ 164, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области общественные обсуждения проекта муниципальной про-
граммы «Формирование современной городской среды». Прилагается.

2. Установить срок проведения общественного обсуждения с 23.08.2017 по 
25.09.2017.

3. Ознакомиться с муниципальной программой «Формирование современной 
городской среды» можно на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru), в информацион-
ном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, а так же в кабинетах № 312, 322, и 
323 здания администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомай-
ская, д.6 (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48).

4. Участником общественных обсуждений вправе выступать любое физиче-
ское или юридическое лицо. В течение срока, указанного в пункте 2 настоящего 
постановления участники общественного обсуждения вправе свободно выражать 
свое мнение и вносить письменные предложения в отношении проекта муници-
пальной программы «Формирование современной городской среды».

5. Определить местом сбора письменных предложений от участников обще-
ственных обсуждений кабинет № 120 здания администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, в рабочие дни с 08-00 до 17-00, в пятницу 
с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, факс (83361) 4-07-83, а также Интернет 
- приемную на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (www.k4city.gov-vyatka.ru). 

6. Провести общественные обсуждения по проекту муниципальной програм-
мы «Формирование современной городской среды» в форме общественных слу-
шаний 25.09.2017 в 18-00 в помещении актового зала здания администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: 
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6.

7. Результаты общественного обсуждения оформляются протоколом в уста-
новленном порядке.

8. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации. 

9. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспе-
чить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-
го заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации 
муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк 
Кировской области

М.А. Шинкарёв

ПРОЕКТ

Утверждено постановлением 
администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 17.08.2017 № 858

Муниципальная программа
«Формирование современной городской среды»

г. Кирово-Чепецк

1. ПАСПОРТ
Муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды»» (далее – Программа)

Ответственный исполнитель 
Программы

Управление архитектуры, строитель-
ства и землеустройства администра-
ции муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти (далее – Управление архитекту-
ры, строительства и землеустройства)

Соисполнители Программы Отдел дорожной деятельности и благо-
устройства администрации муници-
пального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (далее 
– Отдел дорожной деятельности);
Управление жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области 
(далее – Управление ЖКХ);

Отдел организационного обеспече-
ния администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
(далее – Отдел организационного 
обеспечения).

Программно-целевые инструменты
Программы

_____

Цели Программы Повышение качества и комфорта 
городской среды на территории 
муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее – Муниципальное образование)

Задачи Программы 1. Повышение уровня благоустройства 
дворовых территорий муниципального 
образования; 
2. Повышение уровня благоустройства 
общественных территорий муници-
пального образования; 
3. Повышение уровня вовлеченности 
заинтересованных граждан, органи-
заций в реализацию мероприятий по 
благоустройству территории муници-
пального образования.

Сроки и этапы реализации Программы Срок реализации Программы 2018-
2022
Этапы реализации Программы не 
предусматриваются

2. 2. Общая характеристика сферы реализации Программы, в том числе 
формулировки основных проблем в указанной 

сфере и прогноз ее развития

2.1. Благоустройство большинства муниципальных территорий общего 
пользования и дворовых территорий многоквартирных домов (далее – дворовые 
территории) на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (далее – город Кирово-Чепецк) выполнено в период массовой 
застройки советского периода в конце 80-х годов XX века.

Проведенный анализ состояния благоустройства дворовых территорий, 
находящихся на территории города Кирово-Чепецка, выявил несоответствие 
минимальному перечню видов работ по благоустройству дворовых территорий 
утверждённому в государственной программе Кировской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Кировской 
области» на 2013 – 2020 годы более 95% дворовых территорий.

Не ухоженность части общественных территорий города Кирово-Чепецка, 
отсутствие детских игровых и спортивных площадок, зон отдыха на дворовых 



№ 44 (474) 22 августа 2017 года

2

территориях, устаревшие малые архитектурные формы – все это негативно влияет 
на эмоциональное состояние и качество жизни населения, обуславливает низкий 
уровень экономической привлекательности территорий.

2.2. Исполнение мероприятий Программы позволит упорядочить систему 
организации и выполнения работ по благоустройству, получить положительный 
градостроительный, социальный и экономический эффект, в целом повысить 
качество жизни горожан.

3. Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере 
социально-экономического развития, цели, задачи, 

целевые показатели эффективности реализации Программы, 
описание ожидаемых конечных результатов реализации Программы, 

сроков и этапов реализации Программы

3.1. Приоритетом муниципальной политики в области благоустройства 
является создание условий для системного повышения качества и комфорта 
городской среды на территории города Кирово-Чепецка, что соответствует 
положениям приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 
среды», государственной программе Кировской области «Формирование 
современной городской среды в населенных пунктах Кировской области» на 2018 
- 2022 годы (далее – Государственная программа Кировской области), программы 
социально-экономического развития муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области.

3.2. Цель программы:

1) Повышение качества и комфорта городской среды на территории муници-
пального образования.

3.3. Задачи программы:
1) Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципально-

го образования; 
2) Повышение уровня благоустройства общественных территорий муници-

пального образования; 
3) Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организа-

ций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального 
образования.

3.4. Основные показатели эффективности реализации муниципальной 
программы:

№ 
п/п

Наименование показателя эффективно-
сти/единица измерения показателя

Годы реализации Программы

2018 2019 2020 2021 2022

Задача 1: «Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муници-
пального образования»

1) Количество и площадь благоустроенных 
дворовых территорий /ед., кв.м.

* * * * *

2) Доля благоустроенных дворовых терри-
торий от общего количества и площади 
дворовых территорий / %

* * * * *

Задача 2: «Повышение уровня благоустройства общественных территорий 
муниципального образования»

3) Количество благоустроенных обще-
ственных территорий / Ед.

* * * * *

4) Площадь благоустроенных обществен-
ных территорий / Га

* * * * *

5) Площадь обустроенных мест массового 
отдыха населения (городских парков)

* * * * *

Задача 3: «Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 
организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муни-
ципального образования»

5) Доля и размер финансового участия 
заинтересованных лиц в выполнении 
дополнительного перечня работ по 
благоустройству дворовых территорий 
от общей стоимости работ дополнитель-
ного перечня, включенных в программу / 
%, рубли

* * * * *

* - показатели эффективности устанавливаться после определения объема 
финансирования Программы в соответствии с соглашением о предоставлении 
субсидии местному бюджету из областного бюджета на поддержку 
формирования современной городской среды и на поддержку обустройства мест 
массового отдыха населения (городских парков) в соответствующем периоде и 
подготовленных на его основании адресного перечня дворовых и общественных 
территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству 
в указанный период. 

3.5. Значение достигнутых показателей эффективности по результатам 
реализации Программы определяются расчетным путем. Источником получения 

информации для расчета показателей эффективности реализации Программы 
являются отчеты ответственных исполнителей и участников Программы.

3.6. Срок реализации Программы – 2018- 2022 годы. Этапы реализации 
Программы не предусматриваются.

4. Обобщенная характеристика мероприятий Программы

Перечень отдельных мероприятий Программы:

4.1. «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования». 
В рамках данного мероприятия предусматривается проведение работ 

по благоустройству дворовых территорий в соответствии с минимальным и 
дополнительным перечнями видов работ по благоустройству дворовых территорий 
установленными Государственной программой Кировской области. 

Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых 
территорий включает в себя:

- ремонт дворовых проездов (тротуаров);
- обеспечение освещения дворовых территорий;
- установка скамеек и урн.
Дополнительный перечень видов работ по благоустройству дворовых 

территорий включает в себя:
- оборудование детских и (или) спортивных площадок;
- оборудование автомобильных парковок;
- озеленение территорий;
- иные виды работ*.
* Иные виды работ по благоустройству дворовых территорий (в 

случае выявления необходимости проведения работ по благоустройству не 
предусмотренных минимальным и дополнительным перечнем) могут быть 
установлены после проведения инвентаризации дворовых территорий в 
порядке, установленном нормативным правовым актом Кировской области и на 
основании предложений заинтересованных лиц.

Благоустройство дворовых территорий должно осуществляться с учетом 
необходимости обеспечения физической, пространственной и информационной 
доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных территорий для 
инвалидов и других маломобильных групп населения.

 Финансирование данного мероприятия осуществляется в рамках отдельного 
мероприятия Государственной программы Кировской области - «Формирование 
современной городской среды» в соответствии с соглашением о предоставлении 
субсидии местному бюджету из областного бюджета на поддержку формирования 
современной городской среды в соответствующем периоде и подготовленных 
на его основании адресного перечня дворовых территорий, нуждающихся в 
благоустройстве и подлежащих благоустройству в указанный период.

Заинтересованные лица принимают участие в реализации мероприятий по 
благоустройству дворовых территории в рамках минимального и дополнительного 
перечней работ по благоустройству в форме финансового участия. Порядок 
аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на 
выполнение минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству 
дворовых территорий приведен в приложении 2 к настоящей программе.

Адресный перечень (приложение 3 к настоящей программе) и очередность 
благоустройства дворовых территорий определяется в порядке поступления 
предложений заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных видов 
работ. 

Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений 
заинтересованных лиц, о включении дворовой территории требующей 
благоустройства в Программу устанавливается муниципальным правовым актом 
администрации муниципального образования.

Приоритет очередности включения дворовых территорий в Программу, 
отдается дворовым территориям, предложения о благоустройстве которых в рамках 
муниципальной программы «Благоустройство» поступили в установленном порядке 
в 2017 году и такие дворовые территории не были включены в вышеуказанную 
муниципальную программу (далее – Предложения 2017 года). Очередность 
благоустройства таких дворовых территорий устанавливается в соответствии с 
датой и временем поступления предложений в 2017 году. 

Для участия в Программе в приоритетном порядке, заинтересованным 
лицам в дополнение к Предложениям 2017 года, необходимо предоставить 
оформленное в установленном порядке решение общего собрания собственников 
многоквартирного дома, в котором необходимо определить долю финансового 
участия собственников в благоустройстве дворовой территории по минимальному 
перечню работ (количество процентов от стоимости выполнения работ), а также 
источник финансирования. 

4.2. «Благоустройство общественных территорий муниципального 
образования».

В рамках данного мероприятия предусматривается проведение работ 
по благоустройству общественных территорий муниципального образования 
соответствующего функционального назначения (площадей, набережных, улиц, 
пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий) нуждающихся в благоустройстве 
(с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период 
действия программы. 

Адресный перечень (приложение 4 к настоящей программе) общественных 
территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) 
и подлежащих благоустройству в указанный период определяется по результатам 
проведения общественного обсуждения, разработанного администрацией 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области перечня 
общественных территорий и организации приема предложений по дополнению 
вышеуказанного перечня от заинтересованных лиц, а также с учетом результатов 
инвентаризации общественных территорий, проведенной в порядке, установленном 
нормативным правовым актом правительства Кировской области.

Приоритетом при определении очередности включения общественных 
территорий в Программу является проведение на таких территориях работ по 
благоустройству в рамках муниципальной программы «Благоустройство» и (или) 



№ 44 (474) 22 августа 2017 года

3

Проекта поддержки местных инициатив при которых благоустройство территории 
выполнено не в полном объеме.

Благоустройство общественных территорий должно осуществляться с учетом 
необходимости обеспечения физической, пространственной и информационной 
доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных территорий для 
инвалидов и других маломобильных групп населения.

Финансирование данного мероприятия осуществляется в рамках отдельного 
мероприятия Государственной программы Кировской области - «Формирование 
современной городской среды» в соответствии с соглашением о предоставлении 
субсидии местному бюджету из областного бюджета на поддержку формирования 
современной городской среды в соответствующем периоде и подготовленных на 
его основании адресного перечня общественных территорий, нуждающихся в 
благоустройстве и подлежащих благоустройству в указанный период (приложение 
4 к настоящей программе).

4.3. «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)». 
В рамках данного мероприятия предусматривается проведение работ по 

обустройству мест массового отдыха населения (городских парков).
Финансирование данного мероприятия осуществляется в рамках отдельного 

мероприятия Государственной программы Кировской области - «Обустройство 
мест массового отдыха населения (городских парков)», при условии, что при 
распределении субсидий местным бюджетам на поддержку обустройства 
мест массового отдыха населения (городских парков) (далее – субсидия по 
городским паркам) в соответствии с постановлением Правительства Кировской 
области муниципальное образование будет включено в перечень получателей 
соответствующей субсидии. 

4.4. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 
организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории 
муниципального образования. 

В рамках данного мероприятия предусмотрена организация предоставления, 
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 
территории и общественной территории, требующей благоустройства в Программу. 
Данное мероприятие является организационным и не требует дополнительного 
финансирования.

4.5. Реализация отдельных мероприятий Программы осуществляется 
путем заключения муниципальных контрактов в соответствии с положениями 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд».

Подрядчик заключивший муниципальный контракт, с учетом действующего 
законодательства может привлекать студенческие строительные отряды Кировской 
области к работам по благоустройству как на безвозмездной, так и на возмездной 
основе.

5. Основные меры правового регулирования в сфере 
реализации Программы

В настоящее время сформирована правовая база, необходимая для 
реализации Программы:

- Утверждена государственная программа Кировской области «Формирование 
современной городской среды в населенных пунктах Кировской области» на 2018 
- 2022 годы.

- Утверждена программа социально-экономического развития муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;

- Утвержден порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений 
заинтересованных лиц о включении дворовой территории и общественной 
территории (наиболее посещаемой муниципальной территории), требующей 
благоустройства в муниципальную программу «Благоустройство» на 2017 год и 
муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 
2018 – 2022 годы (Приложение 2 к постановлению администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.03.2017 № 275);

- Утвержден состав общественной комиссии по оценке предложений, 
поступивших в ходе общественного обсуждения муниципальных программ в рамках 
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» 
и контроля за их реализацией (Приложение 3 к постановлению администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
16.03.2017 № 275)

- Утвержден порядок организации и проведения общественных обсуждений 
проектов муниципальных правовых актов по реализации национальных 
приоритетных проектов на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.02.2017 № 164);

 В дальнейшем разработка и утверждение дополнительных нормативно-
правовых актов будет обусловлена изменениями законодательства Российской 
Федерации, Кировской области и муниципальных правовых актов.

6. Ресурсное обеспечение Программы

 6.1. Объемы и источники финансирования муниципальной программы:

 (тыс. рублей)

№ 
п/п

Наименование 
источника фи-
нансирования

Годы реализации программы
Всего

2018 2019 2020 2021 2022

1. Бюджет Россий-
ской Федерации * * * * * *

2. Бюджет Киров-
ской области * * * * * *

3.

Бюджет му-
ниципального 
образования 
«Город Кирово-
Чепецк» Киров-
ской области 
(далее – бюджет 
муниципального 
образования)

1434,45** 1434,45** 1434,45** 1434,45** 1434,45** 7172,25**

4. Внебюджетные 
источники * * * * * *

Итого:

* объем финансирования мероприятий Программы определяется в 
соответствии с соглашением о предоставлении субсидии местному бюджету из 
областного бюджета на поддержку формирования современной городской среды 
и на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских 
парков) в соответствующем периоде.

** объем софинансирования из местного бюджета установлен на уровне 
2017 года.

6.2. Применяемый метод оценки затрат на реализацию мероприятий 
Программы расчётный. Объем финансирования Программы рассчитывается в 
действующих ценах.

6.3. Перечень программных мероприятий Программы с источниками и 
объемами финансирования приведен в приложении 1 к настоящей программе. 

6.4. Распределение объема средств на реализацию мероприятий Программы 
осуществляется следующим образом:

- 2/3 объема средств, доведенных в соответствии с соглашением о 
предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета на поддержку 
формирования современной городской среды расходуется на реализацию 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий;

- 1/3 объема средств, доведенных в соответствии с соглашением о 
предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета на поддержку 
формирования современной городской среды расходуется на реализацию 
мероприятий по благоустройству территорий общего пользования;

- 100% объема средств, доведенных в соответствии с соглашением о 
предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета на поддержку 
обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) – расходуется 
на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков).

7. Анализ рисков реализации Программы 
и описание мер управления рисками

7.1. Качественная оценка факторов рисков (вероятных явлений, событий, 
процессов, не зависящих от участников муниципальной программы и негативно 
влияющих на основные параметры муниципальной программы) и предложения по 
мерам управления рисками реализации Программы:

№ 
п/п Факторы риска Предложения по мерам управления 

рисками 
1. Недостаточное финансирование 

из федерального, региональных 
(муниципального) бюджетов для 
реализации проектов по благо-
устройству

Определение приоритетов для перво-
очередного финансирования.

2. Отсутствие (не своевременное 
предоставление) заявок на 
участие в отборе дворовых тер-
риторий от заинтересованных лиц 
(далее – заявки)

Проведение различных видов инфор-
мационно-разъяснительной работы, 
в том числе с привлечением средств 
массовой информации по вовлечению 
заинтересованных лиц в процесс бла-
гоустройства дворовых территорий

3. Низкое качество (не соответствие 
утвержденным требованиям) по-
данных заявок

Осуществление методической и 
консультационной помощи заинте-
ресованных лиц при формировании 
перечня документов необходимых для 
подачи заявки

4. Неисполнение обязательств 
по софинансированию Про-
граммы от заинтересованных 
лиц в случае подачи заявки на 
приведение дворовой территории 
в соответствие минимальному и 
дополнительному перечню работ 
по благоустройству.

Проведение различных видов инфор-
мационно-разъяснительной работы, 
в том числе с привлечением средств 
массовой информации

5. Признание несостоявшимися 
электронных аукционов на право 
заключения муниципальных 
контрактов на проведение работ 
по благоустройству по причине 
отсутствия заявок на участие в 
таких аукционах

Проведение информационно-разъяс-
нительной работы с потенциальными 
подрядчиками, в том числе с привлече-
нием средств массовой информации

6. Низкое качество или не своев-
ременное выполнение работ по 
заключенным муниципальным 
контрактам 

Своевременный и системный контроль 
за ходом производства работ по благо-
устройству. В случае необходимости 
проведение претензионно-исковой 
работы



№ 44 (474) 22 августа 2017 года

4

Уф – уровень финансирования Программы в целом;
Фф – фактический объем финансовых ресурсов за счет всех источников 

финансирования, направленный в отчетном периоде на реализацию мероприятий 
Программы (тыс. рублей);

Фпл – плановый объем финансовых ресурсов за счет всех источников 
финансирования на реализацию мероприятий Программы на соответствующий 
отчетный период, установленный Программой (тыс. рублей).

Оценка эффективности реализации Программы производится по формуле:

  , где: 

   – оценка эффективности реализации Программы (%);
  – степень достижения показателей эффективности реализации 

Программы (%);
Уф – уровень финансирования Программы в целом (%);

Для оценки эффективности реализации Программы устанавливаются 
следующие критерии:

если значение ЭМП равно 80% и выше, то уровень эффективности реализации 
Программы оценивается как высокий;

если значение ЭМП от 60 до 80%, то уровень эффективности реализации Про-
граммы оценивается как удовлетворительный;

если значение ЭМП ниже 60%, то уровень эффективности реализации 
Программы оценивается как неудовлетворительный;

Достижение показателей эффективности реализации Программы в полном 
объеме (100% и выше) по итогам ее реализации свидетельствует, что качественные 
показатели эффективности реализации Программы достигнуты. 

Ответственный исполнитель Программы: 
По итогам полугодия, 9 месяцев, в срок до 10 числа месяца, следующего за 

отчетным периодом, предоставляет отчет о ходе реализации Программы в отдел 
экономики и развития предпринимательства администрации муниципального 
образования.

Ежегодно, в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, предоставляет 
годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации 
Программы, согласованный с заместителем главы администрации муниципального 
образования, курирующим деятельность управления муниципальным имуществом 
администрации муниципального образования в отдел экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципального образования.

_________________ 

8. Методика оценки эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации Программы проводится ежегодно на 
основе оценки достижения показателей эффективности реализации Программы с 
учетом объема ресурсов, направленных на реализацию Программы.

Оценка достижения показателей эффективности реализации Программы 
осуществляется по формуле:

 , где

  – степень достижения показателей эффективности реализации 
Программы в целом (%);

  – степень достижения i-того показателя эффективности реализации 
Программы в целом (%);

n – Количество показателей эффективности реализации Программы.
Степень достижения i-го показателя эффективности реализации Программы 

рассчитывается путем сопоставления фактически достигнутого и планового 
значения показателя эффективности реализации Программы за отчетный период 
по следующей формуле:

для показателей, желаемой тенденцией развития которых является рост 
значений:

для показателей, желаемой тенденцией развития которых является снижение 
значений:

 Пфi – фактическое значение i-того показателя эффективности реализации 
Программы (в соответствующих единицах измерения);

Пплi – плановое значение i-того показателя эффективности реализации 
Программы (в соответствующих единицах измерения).

При условии выполнения значений показателей «не более», «не менее» 
степень достижения i-го показателя эффективности реализации Программы 
считать равным 1.

В случае если значения показателей эффективности реализации Программы 
являются относительными (выражаются в процентах), то при расчете эти 
показатели отражаются в долях единицы.

Оценка объема ресурсов, направленных на реализацию Программы, 
осуществляется путем сопоставления фактических и плановых объемов 
финансирования Подпограммы в целом за счет всех источников финансирования 
за отчетный период по формуле:

 , где:

n

П
П

n

i

МП
i

МП
эф

∑
== 1

МП
эфП

МП
эфП

;%100×=
плi

фi
i П

П
П

:где%,100×=
фi

плi
i П

ПП

%100×=
пл

ф
ф Ф

Ф
У

2
ф

МП
эф

МП

УП
Э

+
≡

МП
эфП
МПЭ

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации муниципального  
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  
 от 17.08.2017 № 858 

Приложение № 1 к Программе
«Формирование современной городской среды»

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы  
«Развитие строительства и архитектуры» на 2014-2018 годы  

№ 
п/п

Решаемые задачи/программные 
мероприятия

Объемы финансирования и сроки исполнения Ответственный исполнитель, 
участники муниципальной 

программыИсточники финансирования Всего
2018 2019 2020 2021 2022

1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования

1.1 Благоустройство дворовых террито-
рий муниципального образования

Федеральный бюджет * * * * * *
Управление архитектуры, стро-
ительства и землеустройства 
(ответственный исполнитель), 
Управление ЖКХ (соисполги-

тель)

Областной бюджет * * * * * *
Бюджет муниципального об-

разования 956,30 956,30 956,30 956,30 956,30 4 781,50

Внебюджетные источники * * * * * *
Итого * * * * * *
Итого по задаче 1 * * * * * *

2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования

2.1
Благоустройство общественных 
территорий муниципального об-

разования

Федеральный бюджет * * * * * *
Управление архитектуры, стро-
ительства и землеустройства 
(ответственный исполнитель), 
Отдел дородной деятельности 

(соисполнитель)

Областной бюджет * * * * * *
Бюджет муниципального об-

разования 478,15 478,15 478,15 478,15 478,15 2 390,8

Внебюджетные источники * * * * * *
Итого * * * * * *

2.2 Обустройство мест массового отдыха 
населения (городских парков)

Федеральный бюджет * * * * * *
Управление архитектуры, стро-
ительства и землеустройства 
(ответственный исполнитель),  
Отдел дорожной деятельности 
благоустройства (соисполни-

тель)

Областной бюджет * * * * * *
Бюджет муниципального об-

разования * * * * * *

Внебюджетные источники * * * * * *
Итого * * * * * *
Итого по задаче 2 * * * * * *



№ 44 (474) 22 августа 2017 года

5

3 Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории 
муниципального образования

3.1

Организация предоставления, рас-
смотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении 
дворовой территории и обществен-
ной территории, требующей благо-

устройства в Подпрограмму

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление архитектуры, стро-
ительства и землеустройства 
(ответственный исполнитель) 

 
Отдел организационного обе-

спечения (соисполнитель)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муниципального об-

разования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого по задаче 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ * * * * * *

* объем финансирования мероприятий Программы определяется в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии местно-
му бюджету из областного бюджета на поддержку формирования современной городской среды и на поддержку обустройства мест 
массового отдыха населения (городских парков) в соответствующем периоде. 
** объем средств бюджета муниципального образования в мероприятиях 1.1. и 2.1. указан на уровне 2017 года

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 17.08.2017 № 858

Приложение № 2 к Программе «Формирование 
современной городской среды» 

Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, 
направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечней 

работ по благоустройству дворовых территорий

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру аккумулирования и ис-
пользования денежных средств (далее – аккумулирование средств), поступающих 
от собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зда-
ний и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей 
благоустройству (далее – заинтересованные лица), направляемых на выполнение 
минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых тер-
риторий в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее – Муниципальное образование) в рамках муниципальной программы «Фор-
мирование комфортной городской среды» (далее – Программа), механизм контроля 
за их расходованием, а также устанавливает порядок и форму финансового участия 
заинтересованных лиц в выполнении указанных работ. 

2. Порядок и форма участия (трудовое и (или) финансовое) 
заинтересованных лиц в выполнении работ

2.1. Заинтересованные лица принимают участие в реализации мероприятий 
по благоустройству дворовых территории в рамках минимального и дополнительно-
го перечней работ по благоустройству в форме финансового участия.

2.2. Организация финансового участия осуществляется заинтересованными 
лицами в соответствии с решением общего собрания собственников помещений в 
многоквартирном доме, дворовая территория которого подлежит благоустройству, 
оформленного в установленном порядке соответствующим протоколом общего со-
брания собственников помещений в многоквартирном доме. 

2.3. Финансовое участие заинтересованных лиц в выполнении мероприятий 
по благоустройству дворовых территорий должно подтверждаться документально.

2.4. Документы, подтверждающие финансовое участие заинтересованных 
лиц в реализации мероприятий по благоустройству, предусмотренных минималь-
ным и дополнительным перечнями, предоставляются в Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства администрации муниципального образования.

В качестве документов, подтверждающих финансовое участие, могут быть 
представлены копии платежных поручений о перечислении средств или внесении 
средств на счет, в соответствии с настоящим Порядком. 

Документы, подтверждающие финансовое участие, представляются в не 
позднее пяти рабочих дней со дня перечисления денежных средств в установлен-
ном порядке.

2.5. При определении доли финансового участия заинтересованных лиц в 
реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках ми-
нимального и дополнительного перечней работ по благоустройству, доля участия 
определяется как процент от стоимости конкретных видов работ из минимального и 
дополнительного перечня по благоустройству дворовой территории.

3. Условия аккумулирования и расходования средств

3.1. В случае включения дворовой территории в Программу, на основании 
предложений заинтересованных лиц, содержащих минимальный и дополнитель-
ный перечень работ по благоустройству дворовых территорий, денежные средства 
заинтересованных лиц перечисляются на лицевой счет администратора доходов 
бюджета муниципального образования. 

3.2. После составления сметного расчета на работы по благоустройству дво-
ровой территории (далее - сметная документация), или получения положительно-
го заключения государственной экспертизы сметной документации (в случае если 
проведение такой экспертизы предусмотрено действующим законодательством) 
администрация муниципального образования заключает с представителями заин-
тересованных лиц, принявшими решение о благоустройстве дворовых территорий, 
соглашение, в котором указывается объект благоустройства, реквизиты для пере-

числения средств, определяются порядок и сумма перечисления денежных средств 
заинтересованными лицами, а также реквизиты счета, на который подлежат воз-
врату денежные средства заинтересованных лиц в случаях определенных согла-
шением.

Объем денежных средств, подлежащих перечислению заинтересованными 
лицами, определяется в соответствии со сметной документацией, а также исходя 
из нормативной стоимости (единичных расценок) работ по благоустройству дворо-
вых территорий и объема работ, указанного в дефектной ведомости, и составляет 
не 5 процентов от общей стоимости соответствующего вида работ из минимального 
перечня работ 10 процентов от общей стоимости соответствующего вида работ из 
дополнительного перечня работ.

Фактический объем денежных средств, подлежащих перечислению заинтере-
сованными лицами, может быть изменен по итогам осуществления закупки товара, 
работы, услуги в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд», а также с учетом стоимости 
фактически выполненных работ.

3.3. Перечисление денежных средств заинтересованными лицами осущест-
вляется в течение десяти дней с момента подписания соглашения.

В случае, если денежные средства в полном объеме не будут перечислены в 
срок, установленный в абзаце первом настоящего пункта, то предложения заинте-
ресованных лиц по благоустройству территории выполнению не подлежит. 

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 
рамках Программы, подлежит корректировке с включением следующих по очеред-
ности дворовых территорий, прошедших отбор в пределах лимитов бюджетных 
ассигнований, предусмотренных Программой. В таком случае заинтересованные 
лица, дворовые территории которых были включены в Программу в связи с коррек-
тировкой, обязуются перечислить денежные средства в порядке, установленном 
пунктами 3.2, 3.3 нестоящего Приложения.

3.4. Администрация муниципального образования осуществляет учет посту-
пающих от заинтересованных лиц денежных средств в разрезе многоквартирных 
домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству.

3.5. Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных 
лиц осуществляется администрацией муниципального образования на финансиро-
вание минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворо-
вых территорий в соответствии с утвержденным дизайн-проектом.

3.6. Контроль за целевым расходованием аккумулированных денежных 
средств заинтересованных лиц осуществляется администрацией муниципального 
образования.

_______________________

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 17.08.2017 № 858

Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Благоустройство»

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству 
дворовых территорий, входящих в минимальный 

и дополнительный перечень работ

1. Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых терри-
торий многоквартирных домов:

- ремонт дворовых проездов (тротуаров);
- обеспечение освещения дворовых территорий;
- установка скамеек;
- установка урн для мусора.
2. Дополнительный перечень видов работ по благоустройству дворовых тер-

риторий многоквартирных домов:
- оборудование детских и (или) спортивных площадок;
- оборудование парковки для автомобилей;
- озеленение придомовой территории;
- иные виды работ по благоустройству.
3. Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству 

дворовых территорий, определяется в ценах ТЕР-2001 (ред. 2009 г. с изм. 1, с уче-
том Постановления Правительства Кировской области № 47/373 от 03.07.2015) 



№ 44 (474) 22 августа 2017 года

6

с пересчетом в текущие цены индексами КО ГАУ «Управление государственной 
экспертизы и ценообразования в строительстве» № 01-06/98 от 09.03.2017 г. для 
ОСНО.

4. Ориентировочная стоимость работ:
4.1. По минимальному перечню:
- ремонт дворовых проездов на 1 м2 (с ямочным ремонтом) – 1 197,00 руб. 

за 1 кв. м.;
- ремонт дворовых проездов на 1 м2 (без ямочного ремонта) – 1 024,00 руб. 

за 1 кв. м.;
- ремонт дворовых проездов с заменой бортовых камней (с ямочным ремон-

том) – 2 097,00 руб. за 1 кв. м.;
- ремонт дворовых проездов с заменой бортовых камней (без ямочного ре-

монта) – 1 923,00 руб. за 1 кв. м.;
- поднятие горловин люков – 1 430,00 руб. за 1 шт;
- обеспечение освещения дворовых территорий (демонтаж существующих 

опор и проводов (не пригодных для использования), установка новых опор и свето-
диодных светильников) – 40 843,00 руб. на 1 светильник с опорой (27 197,00 руб. за 
единицу без учета стоимости светильника). 

- обеспечение освещения дворовых территорий (установка светодиодных 
светильников на существующие опоры) – 20 685,00 руб. на 1 светильник (7 039,00 
руб. за единицу без учета стоимости светильника).

- установка скамеек – 7 010,00 руб. за единицу (339,00 руб. за единицу без 
учета стоимости скамейки);

- установка урн для мусора - 2 425,00 руб. единицу (339,00 руб. за единицу 
без учета стоимости урны);

4.2. По дополнительному перечню:
- оборудование детских и (или) спортивных площадок – в зависимости от на-

полнения оборудованием – от 581 000,00 руб. до 1 883 000,00 руб. за площадку;
- оборудование парковки для автомобилей (с покрытием из бетона и установ-

кой бортовых камней) – 1 812,00 рублей/м2.
- оборудование парковки для автомобилей (с покрытием из бетонной плитки с 

установкой бортовых камней) – 2 231,00,00 рублей/м2.
- озеленение придомовой территории (посадка кустарников (сирень) – 551,00 

рублей за единицу.
- озеленение придомовой территории (посев газонов) – 360 руб./м2;

_______________

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации муниципального  
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  
от 17.08.2017 № 858 

Приложение № 4 
к Программе «Формирование современной 
городской среды» (форма)

Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в 
благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих 

благоустройству в указанный период исходя из минимального перечня 
работ по благоустройству 

№ 
п/п

Дата при-
ема пред-
ложения

Время при-
ема пред-
ложения

Адрес местонахождения 
дворовой территории Примечание

1

2

…

 * Адресный перечень и очередность благоустройства дворовых терри-
торий определяется в порядке поступления предложений заинтересованных 
лиц об их участии в выполнении указанных видов работ. С учетом положений 
п. 4.1. Программы.

** Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений за-
интересованных лиц о включении дворовой территории требующей благо-
устройства в Программу устанавливается муниципальным правовым актом 
администрации муниципального образования.

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации муниципального  
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  
от 17.08.2017 № 858 

Приложение № 5 
к Программе «Формирование современной 
городской среды» (форма)

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в 
благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих 

благоустройству в указанный период 

№ 
п/п Адрес местонахождения дворовой территории Примечание

1

2

3

…

 
* Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в бла-

гоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благо-
устройству в указанный период определяется по результатам проведения 
общественного обсуждения, разработанного администрацией муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области перечня обще-
ственных территорий и организации приема предложений по дополнению 
вышеуказанного перечня от заинтересованных лиц, а также с учетом резуль-
татов инвентаризации общественных территорий, проведенной в порядке, 
установленном нормативным правовым актом правительства Кировской об-
ласти.

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 
от 17.08.2017 № 858

Приложение № 6 
к Программе «Формирование современной 
городской среды» (форма)

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты 
незавершенного строительства и земельные участки), находящихся 
в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2022 
года за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными ими 

соглашениями с органами местного самоуправления

№ 
п/п Адрес местонахождения территории Примечание

1

2

3

…

* Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объ-
екты незавершенного строительства и земельные участки), находящихся в 
собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2022 года за счет 
средств указанных лиц в соответствии с заключенными ими соглашениями 
с органами местного самоуправления формируется на основании результа-
тов инвентаризации соответствующих территорий проведенной в порядке, 
установленном нормативным правовым актом правительства Кировской об-
ласти.



№ 44 (474) 22 августа 2017 года

7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2017 № 869 г. Кирово-Чепецк

О признании утратившим силу постановления 
администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
17.04.2015 № 431«Об утверждении предельно 
допустимых нормативов сброса загрязняющих 
веществ в систему канализации муниципально-
го образования» «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
а также постановлением Правительства Кировской области от 27.07.2017 
№392-П «О признании утратившими силу некоторых постановлений Прави-
тельства Кировской области», Уставом муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.04.2015 № 431 
«Об утверждении предельно допустимых нормативов сброса загрязняющих ве-
ществ в систему канализации муниципального образования» «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

Глава администрации
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.08.2017 № 796-02
 г. Кирово-Чепецк

О проведении ярмарки «Южный» на территории 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 
«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской об-
ласти продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», админи-
стративным регламентом предоставления администрацией муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги 
по выдаче разрешения на проведение ярмарки на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 02.07.2012 № 1562, и на основании заявления муници-
пального предприятия «Мелкий опт» города Кирово-Чепецка (Гайдук Т.В., ИНН 
4341017273) на проведение ярмарки «Южный» от 31.07.2017 № 6119-01-21:

1. Разрешить проведение ярмарки «Южный» муниципальному предприятию 
«Мелкий опт» города Кирово-Чепецка (613040, Кировская область, город Кирово-
Чепецк, ул. Рудницкого, д. 54 б) (далее - организатор ярмарки).

1.1. Организатору ярмарки обеспечить выполнение требований к организации 
ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) в соответствии с 
постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/ 238 «Об 
утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них». 

1.2. Тип ярмарки – универсальный, вид – сезонный, характер – периодичный.
1.3. Место проведения ярмарки – город Кирово-Чепецк, микрорайон № 8, в 

районе пересечения ул. 60 лет Октября и ул. Маяковского. 
1.4. Сроки проведения ярмарки - с 01.09.2017 по 25.03.2018.
1.5. Ассортимент реализуемых товаров: продовольственные товары, непро-

довольственные товары, продукция сельхозпроизводителей.
 2. Контроль за соблюдением требований к порядку организации работы яр-

марки возложить на заведующего отделом экономики и развития предприниматель-
ства администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области Стародумову Т.П.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) опублико-
вать настоящее распоряжение. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Заместитель главы администрации 

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Д.Г. Логиновский

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.08.2017 № 813-02
г. Кирово-Чепецк

О проведении ярмарки «Балезино+К» на терри-
тории муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 
«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской об-
ласти продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», админи-
стративным регламентом предоставления администрацией муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги 
по выдаче разрешения на проведение ярмарки на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 02.07.2012 № 1562, и на основании заявления общества с 
ограниченной ответственностью «Балезино+К» (Лысов С.Г., ИНН 4312131937) 
на проведение ярмарки «Балезино+К» от 26.07.2017 № 6026-01-21:

1. Разрешить проведение ярмарки «Балезино+К» обществу с ограниченной 
ответственностью «Балезино+К» (613040, Кировская область, город Кирово-Че-
пецк, ул. Ленина, д. 40) (далее - организатор ярмарки).

1.1. Организатору ярмарки обеспечить выполнение требований к организации 
ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) в соответствии с 
постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/ 238 «Об 
утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».

1.2. Тип ярмарки – универсальный, вид – сезонный, характер – периодичный.
1.3. Место проведения ярмарки – город Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 40.
1.4. Сроки проведения ярмарки - с 31.08.2017 по 25.03.2018.
1.5. Ассортимент реализуемых товаров: продовольственные, непродоволь-

ственные, продукция сельхозпроизводителей. 
2. Контроль над соблюдением требований к порядку организации работы 

ярмарки возложить на заведующего отделом экономики и развития предприни-
мательства администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муни-ципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) опублико-
вать настоящее распоряжение.

4. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Логиновского Д.Г.

Заместитель главы администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Д.Г. Логиновский 

 «Информация о предоставлении в собственность земельного участка,
 расположенного по адресу: ул. Луговая, г. Кирово-Чепецк, Кировской 

области, для ведения личного подсобного хозяйства»

«Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области информирует о возможности предоставления в собственность 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Характеристика земельного участка: 
1. Местоположение: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Луговая;
2. Площадь: 1143 кв.м.;
3. Разрешенное использование: ведение личного подсобного хозяйства. 
4. Земельный участок предстоит образовать в соответствии со схемой рас-

положения земельного участка на кадастровом плане территории.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, представленной 

на бумажном носителе, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок можно в отделе управления архитектуры, строительства и землеустройства 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 
321, часы приема: с 08-00 до 12-00, с 12-48 до 17-00. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ве-
дения личного подсобного хозяйства, в течение тридцати дней со дня опубликова-
ния и размещения извещения, могут подать заявление о намерении участвовать в 
аукционе по предоставлению этого земельного участка. Дата окончания приема 
заявлений – 25.09.2017 до 17-00 ч. 

Заявления подаются в администрацию муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 6, адрес электронной почты (E-mail): admchep@mail.ru. Теле-
фон для справок: 8(83361) 4-43-82, 4-26-88 (управление архитектуры, строитель-
ства и землеустройства каб. 312, 321). Часы приема: пн-чт: с 08-00 до 12-00, с 12-48 
до 17-00, пт. с 08-00 до 12-00, с 12-48 до 16-00».



№ 44 (474) 22 августа 2017 года

8

 «Информация о предоставлении в аренду земельного участка,
 расположенного по адресу: ул. Молодой Гвардии, г. Кирово-Чепецк, 

Кировской области, для ведения садоводства»

«Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области информирует о возможности предоставления в аренду земельного 
участка для ведения садоводства.

Характеристика земельного участка: 
1. Местоположение: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Молодой Гвардии;
2. Площадь: 1000 кв.м.;
3. Разрешенное использование: ведение садоводства. 
4. Земельный участок предстоит образовать в соответствии со схемой рас-

положения земельного участка на кадастровом плане территории.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, представленной 

на бумажном носителе, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок можно в отделе управления архитектуры, строительства и землеустройства 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 
321, часы приема: с 08-00 до 12-00, с 12-48 до 17-00. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ве-
дения садоводства, в течение тридцати дней со дня опубликования и размеще-
ния извещения, могут подать заявление о намерении участвовать в аукционе по 
предоставлению этого земельного участка. Дата окончания приема заявлений 
– 25.09.2017 до 17-00 ч. 

Заявления подаются в администрацию муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 6, адрес электронной почты (E-mail): admchep@mail.ru. Теле-
фон для справок: 8(83361) 4-43-82, 4-26-88 (управление архитектуры, строитель-
ства и землеустройства каб. 312, 321). Часы приема: пн-чт: с 08-00 до 12-00, с 12-48 
до 17-00, пт. с 08-00 до 12-00, с 12-48 до 16-00».

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2407. 2017 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


